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Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej 
Pomocy
Podczas Finału Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy w Leśnej padł rekord. Zebrana kwo-
ta to 35 000,00 zł. Finał WOŚP, który odbył się 
29.01.2023 r. swym zasięgiem obejmuje nie tylko 
granice Polski, ale również kraje z całego świata. 

Był to 31. ogólnoświatowy, a 11. le-
śniański Finał Orkiestry Wielkiej Po-
mocy. Sztab zlokalizowany w Ośrod-
ku Kultury i Sportu w Leśnej wraz ze 
wszystkimi osobami zaangażowanymi 
w realizację tego przedsięwzięcia liczył 
na kolejny sukces. I jak zwykle – nie 
zawiedliśmy się. Od godziny 8:00 rano 
w Ośrodku Kultury i Sportu w Leśnej 
odbywały się odprawy wolontariuszy. 
W tym roku kwestowały 33 osoby, 
w tym uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Smolniku, 
pracownicy OKiS oraz osoby prywatne 

– społeczność gminy Leśna.
Od godziny 8:30 do 18:00 kwestu-

jących wolontariuszy z puszkami 
i czerwonymi serduszkami w obecno-
ści strażaków OSP z Leśnej oraz OSP 
Grabiszyce można było spotkać na 
ulicach naszego miasteczka oraz na 
terenie gminy. 

Największą kwotę do puszki WOŚP 
udało się zebrać wolontariuszowi re-
prezentującemu Stowarzyszenie Be 
Active Leśna – Elżbiecie Labiszak. 
Każdy uczestnik opłatę startową wrzucał 
do puszki i w ten sposób konto Funda-
cji Wielkiej Orkiestry zasiliło się kwotą 
2 935,17 zł. 

Spośród wolontariuszy ze szkoły 
podstawowej kwestujących na ulicach 
Leśnej największą sumę zebrała Zofi a 
Benc – 2 811,06 zł. W kawiarence domu 
kultury prowadzony był punkt odpo-
czynku dla wolontariuszy oraz ich 
opiekunów. Podczas przerwy można 
było rozgrzać się gorącą herbatą, kawą, 
posilić ciastami, smażoną kiełbasą 
lub kaszanką. Nie brakowało również 
owoców, soków i sałatek.

O godzinie 11:30 rozpoczął się Bieg-
-happening „Policz się z cukrzycą” zor-
ganizowany przez Stowarzyszenie Be 
Active z Leśnej. 

Nowa siedziba 
biblioteki w Leśnej
Od 19 stycznia 2023 r. Biblio-
teka Publiczna ma nową sie-
dzibę. Więcej na stronie 12.Strona 12

Nowe auta bojowe 
dla OSP Pobiedna
Nowe auta bojowe dla OSP 
w Pobiednej. Relacja z uroczy-
stości na stronie 11. Strona 11

Podpisanie umowy 
na remont PKP 
7 lutego nastąpiło podpisanie 
umowy na remont dworca PKP, 
więcej na stronie 7. 

Strona 7

Podsumowanie 
roku 2022

4 lutego 2023 r. w Ośrodku Kultury i Sportu odby-
ło się spotkanie z burmistrzem Leśnej, który za-
prezentował wprowadzenie do raportu o stanie 
gminy. Podczas spotkania został podsumowany 
miniony rok, a także sprawy związane z maga-
zynem odpadów i budżetem obywatelskim. 

Część pierwszą spotkania burmistrz 
rozpoczął od przestawienia najważ-
niejszej kwestii jaką jest budżet, czyli 
na co są wydatkowane środki własne 
gminy. 

Oświata
Szkoła, przedszkola i żłobki pochła-
niają kwotę około 7 mln zł rocznie na 

utrzymanie. Mimo dotacji i subwencji 
jest to trudny temat dla samorządów. 

Pomoc społeczna
Pomoc społeczna, czyli wsparcie fi -
nansowo-materialne dla mieszkań-
ców i rodzin w postaci zasiłków sta-
nowi najwyższą pozycję w budżecie. 
Wg rządowych statystyk przybywa 

Ciąg dalszy na stronie 8Ciąg dalszy na stronie 9
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uszyły Leśnia skie 
spotkania istoryczne
2  stycznia bieżącego roku w entrum Społecz-
nym w Leśnej odbyło się pierwsze Leśnia skie 
spotkanie istoryczne . Wydarzenie zostało zor-
ganizowane przy współpracy Zastępcy urmi-
strza Leśnej  arcina ireckiego oraz Pana 

irosława Słodzi skiego  dziennikarza, i-
storyka i regionalistę, który poprowadził inau-
guracyjną prelekcję pod nazwą O powstaniu 
miasta Leśna i jego rozwoju w średniowieczu . 

Na wydarzenie przybyło ponad 0 
osób, w różnym wieku – od juniora 
do seniora. Sala Centrum Społeczne-
go wypełniła się po brzegi, a słuchacze 
podczas ponad dwugodzinnego wykła-
du mogli pozyskać in ormację m. in. 
o tym kto założył Leśną, gdzie było 
pierwsze centrum miasta, jak Kwisa 
zmieniła swój bieg w 1 32 roku, które 
ulicy były wiodące i przyczyniły się do 
rozwoju miasta. 

Nie zabrakło także czasu na dyskusje 
i pytania, a wśród słuchaczy znale li 
się także znawcy tematu, którzy wzbo-

gacili wykład swoimi in ormacjami. Po 
dużej rekwencji widzimy, że organizacja 
takich wydarzeń jest nie tylko potrzebna 
w celu podtrzymywania poczucia naszej 
lokalnej tożsamości, ale jest to okazja do 
spotkań, wymiany doświadczeń, pro-
duktywnego spędzenia czasu wolnego 
i przede wszystkim stanowi wspaniałą, 
żywą lekcję o historii regionu. 

Kolejne spotkanie planowane jest 
24 lutego o godzinie 1 00 również 
w entrum Społecznym. dział jest 
bezpłatny i dostępny dla każdego.

Zima w entrum Społecznym

Zimą wcale się nie nudzimy i nie 
próżnujemy. bamy o naszą spraw-
noś  podczas wtorkowej i czwart-
kowej ogi dla Seniora. Oprócz 
wiczenia ciała, wiczymy również 

duc a podczas naszego ulubionego 
ummikuba.

Koordynatorzy Centrum Społecznego 
w Leśnej

Fanów tej gry jest co raz więcej, dzię-
ki czemu możemy grać w szerszym 
gronie. 6 stycznia nasza ekipa wzięła 
udział w Noworocznym urnieju zor-
ganizowanym w Stacji Kultury w Świe-
radowie-Zdroju. Ośmioosobowa re-
prezentacja Leśnej osiągnęła bardzo 
dobre wyniki. Aż trzech z czterech za-
wodników dotarło do wielkiego fi nału, 
gdzie po wyrównanej i zaciętej walce 
ostatecznie oddało podium zajmując: 
Michał – drugie miejsce, Irena – trze-
cie miejsce, Ela – czwarte miejsce. o 
nie jest nasze ostatnie słowo, planuje-
my zorganizować mały rewanż wiosną. 
13 stycznia Miejska Rada Seniorów od-
była ostatnią sesję w swojej kadencji. 
Podczas spotkania wyróżniła i podzię-
kowała m.in. koordynatorkom naszego 
Centrum Społecznego – Joannie Bur-

dajewicz i Katarzynie Chudzińskiej za 
wsparcie, które otrzymała w ramach 
swojej działalności. Słowa uznania po-
wędrowały także do Katarzyny Lisz-
kowskiej, która bezpłatnie prowadzi 
jogę dla seniorów. 

Natomiast 25 stycznia zorganizo-
waliśmy kolejne, bezpłatne warszta-
ty teatralne. Prowadziła je Katarzy-
na Rzeczkowska, którą możecie znać 
jako edukatorkę Izerskiej ąki. dział 
w nich wzięło ośmioro dzieci. Wiemy, 
że zainteresowanie tematem stale 
rośnie, więc zastanawiamy się nad 
dalszym rozwojem grupy teatralnej 
w podziale na wiek.

Zachęcamy Was do śledzenia na-
szych działań w mediach społecz-
nościowych, a jeszcze bardziej do 
dołączenia do naszych aktywności. 
Jeśli macie jakieś pomysły, pytania – 
dzwońcie. Chętnie ich wysłuchamy 
i może wspólnymi siłami zrealizujemy. 
Zd ia z t rnie  R i a o odzą z a e

oo o ego ro  l  Sta a K lt ry  Ś ierado
ie Zdro .
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ieg Policz się z cukrzycą
nia 29.01.23 r. Stowarzyszenie e 
cti e Leśna, w ramac  ogólnopol-

skiej akcji urka Owsiaka, już po raz 
kolejny zorganizowało bieg Policz 
się z cukrzycą . 

W tym roku odbyły się dwa biegi. 
Pierwszy: Mini Bieg Ratuszowy, w któ-
rym dzieci dwukrotnie obiegły ratusz 
w leśniańskim rynku. rugi: Bieg 
Ratuszowy, dedykowany młodzieży 
i osobom dorosłym, który polegał na 
pokonaniu bieg, marsz, nordic wal-
king  w ciągu 30 minut pętli ulicami 
Jana Kochanowskiego, Smolnika i Ste-
ana eromskiego. Każdy uczestnik 

otrzymał od organizatorów upominki 
i medal zaprojektowany specjalnie na 
to wydarzenie. Ponadto na rynku roz-
palono wielkie, ale bezpieczne ogni-
sko, przy którym można było się ogrzać 
i usmażyć kiełbaskę. W wydarzeniu 
uczestniczyło ponad 100 osób, a do 
naszej puszki WOŚP udało się nazbie-

rać 2 935,17 zł. ziękujemy  Już teraz 
wiemy, że nie tylko wspólnie zbieramy 
pieniądze dla potrzebujących, ale two-
rzymy cykliczną imprezę, pisząc przez 
to piękną historię naszego miasta. 
Szczególnie dziękujemy uczestnikom 
biegów za obecność oraz dziękujemy za 
pomoc w organizacji: sztabowi WOŚP 
przy OKiS w Leśnej, gminie Leśna, R. 
Makowieckiemu, firmie PONAR i Sta-
rostwu Powiatowemu w Lubaniu. o 
zobaczenia za rok  Sie ma

ałże stwa na medal w Leśnej

Szmaragdowe ody obc odzili Pa stwo a-
nina i óze  obrza scy, a Złote ody Pa -
stwo Katarzyna i Franciszek udzikowie.

roczystość Szmaragdowych i Złotych 
Godów odbyła się w piątek 20 stycznia 
2023 r. w Sali Ślubów rzędu Miejskiego 
w Leśnej. W imieniu Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej dekoracji meda-
lami dokonał Burmistrz Leśnej Szymon 
Surmacz wraz z Kierownikiem rzędu 
Stanu Cywilnego Zofią Witek. Gospo-

darz podziękował parom małżeńskim 
za godne i długoletnie pożycie mał-
żeńskie oraz za piękny przykład dla 
młodego pokolenia stwierdzając, że 
tak wspaniałe rocznice są wyjątkową 
okazją do wspomnień minionych lat.

„Patrzymy na Was rodzy Jubilaci 
z podziwem i chylimy przed Wami czo-

ła z ogromnym szacunkiem i pokorą. 
Jesteście Państwo niezwykli, gdyż nie-
zwykli są ludzie, którzy przeżyli razem 
ponad pół wieku. Pobraliście się przed 
laty, a dziś stanowicie dla współcze-
snych małżeństw wzór prawdziwej mi-
łości, wytrwałości i cierpliwości. Wy 
dajecie Waszym życiem świadectwo 
prawdziwej i silnej wzajemnej miłości, 
bo zgodne małżeństwo potrafi prze-
trwać życiowe problemy i bolączki, aby 
po latach zyskać zrozumienie, toleran-

cję oraz szacunek” – mówił Burmistrz 
Leśnej Szymon Surmacz. – „Z okazji 
Waszego święta pragnę złożyć najser-
deczniejsze życzenia, dużo zdrowia, 
ogromu zadowolenia i satys akcji, ro-
dzinnego ciepła, miłości bliskich na 
dalsze lata Waszego wspólnego życia.” 
– złożył Jubilatom życzenia burmistrz. 

Każda z par otrzymała kwiaty, dy-
plom z życzeniami oraz upominek 
w postaci kosza, który zawierał pro-
dukty lokalne z Gminy Leśna.
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Zako czenie kadencji iejskiej ady Seniorów

13 stycznia 2023 r. urmistrz Leśnej Szymon 
Surmacz wraz z Zastępcą  arcinem irec-
kim spotkali się z iejską adą Seniorów z Le-
śnej, która odbyła pierwszą w tym roku i zara-
zem ostatnią Sesję w swojej kadencji.

Z końcem stycznia wygasły mandaty 
radnych senioralnych, którzy sprawo-
wali tę społeczną unkcję przez ostat-
nie 3 lata.

Przypomnijmy, że Miejską Radę Se-
niorów w latach 2019-2023 tworzyli:

• Maria ownie, 
• Irena udzińska,
• Marianna Fabjańska,
• Zofia Górska,
• Anna Lenard,
• Marzenna Ogrodowicz-Straszak,
• Elżbieta Pakuła,
• Jan Skórski,
• Mirosława Szyjkowska.

Jednym z punktów Sesji było podsu-
mowanie działalności Miejskiej Rady 
Seniorów za 2022 rok.

Rada miała się czym chwalić – spra-
wozdanie, które odczytała Przewodni-
cząca – Irena udzińska, miało kilka 
stron, a i tak był to jedynie skrót naj-
ważniejszych wydarzeń. W dalszej czę-
ści spotkania omówiono plany na przy-
szłość i wyrażono nadzieję, że nowa 
Rada Seniorów będzie dalej kontynu-
ować aktywną działalność na rzecz 
lokalnej społeczności w wieku 60 .

Przewodnicząca Rady Seniorów 
podziękowała zaproszonym gościom, 
wręczając im dyplomy za zaangażowa-
nie i wsparcie seniorów.
Nagrodzono:
• Katarzynę Chudzińską i Joannę 
Burdajewicz z Centrum Społecznego 
w Leśnej,
• Magdalenę Gułę ze Stowarzyszenia 
„Pogranicze”,

• Katarzynę Liszkowską z Kajkuveda 
– terapie holistyczne, joga i ajurweda, 
• Burmistrza Leśnej – Szymona Sur-
macza.

Nie zabrakło także słów uznania i upo-
minków od Burmistrza oraz Zastępcy 
dla członków Rady Seniorów i ich spo-
łecznych pomocników. Całość umiliły 
rozmowy przy kawie i herbacie oraz 
czymś słodkim. 

stępującej Miejskiej Radzie Senio-
rów jeszcze raz serdecznie dziękujemy. 

o nie była łatwa kadencja, ponieważ 
połowa jej czasu przypadła w dobie 
pandemii CO I -19. Zbudowanie za-
u ania, zachęcenie mieszkańców do 
wyjścia z domu po wielu miesiącach 
lock downu było nie lada wyzwaniem, 
któremu podołaliście. Jesteście zdecy-
dowanie awangardą zmian społecz-
nych w naszej gminie  

udyt 
w programie 

zyste zery
Przypominamy, że zgodnie z zawar-
tymi umowami grantowymi na wy-
mianę ródeł ciepła w ramac  pro-
jektu zyste zery  grantobiorcy 
zobowiązani są do pomiaru e ektu 
ekologicznego osiągniętego dzięki 
realizacji projektu poprzez sporzą-
dzenie na własny koszt powykonaw-
czego audytu uproszczonego. 

Audyt należy sporządzić po roku od 
daty zakończenia realizacji projektu.

 okumenty z audytu powykonawcze-
go prosimy składać do tutejszego urzę-
du – rząd Miejski w Leśnej, Rynek 19. 

Wykonanie audytu można zlecić 
firmie: OP Projekt Karol Sadłowski, 
ul. Zaciszna 22, 51-361 Wilczyce, nr 
kontaktowy 601-388-831.

eklama 
w Panoramie 
Leśnej

ennik reklam

Serdecznie zapraszamy do zamiesz-
czania reklam w Panoramie Leśnej. 
Poniżej prezentujemy cennik reklam:

• cała strona – 360 zł netto
• pół strony – 180 zł netto
•  strony – 90 zł netto
• wizytówka – 30 zł netto

Przy zamawianiu reklam wymagamy 
plików w ormatach jpg, pd , cdr lub 
psd. Można również zamówić projekt 
graficzny reklamy w Panoramie Le-
śnej. Koszt projektu bez względu na 
wielkość reklamy wynosi 50 zł netto. 

waga: 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialno-
ści za treść ogłoszeń i reklam i może 
odmówić ich publikacji bez podania 
przyczyny.
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Cztery mosty do remontu

Powiat Luba ski w ramac  progra-
mu Polski ad otrzymał kwotę 10 
milionów 925 tysięcy złotyc  na re-
alizację zadania pn. Przebudowa 
obiektów mostowyc  w ciągac  dróg 
powiatowyc  na terenie Powiatu 
Luba skiego .

Są to środki, które będą przeznaczo-
ne na remonty czterech mostów, a jed-
nym z nich jest most w Leśnej w kie-
runku Miłoszowa droga powiatowa 
nr 2 67 . Istniejący obiekt powstał 
na początku  wieku. Konieczność 
przebudowy mostu podyktowana jest 
złym stanem technicznym elementów 
stalowego nitowanego przęsła i jest 
wynikiem zastosowanych typowych 
dla tamtego okresu rozwiązań kon-
strukcyjnych, które nie mają skutecz-
nej izolacji przeciwwodnej tłuczniowy 
pomost na ażurowym ruszcie z kształ-
towników stalowych . Przebudowa bę-
dzie polegała między innymi na wy-
konaniu całkowicie nowego przęsła 
mostu oraz przebudowie podpór mostu. 
Obiekt zostanie zaprojektowany w naj-

wyższej aktualnej klasie obciążeniowej. 
Na przęśle mostu wykonana zostanie 
jezdnia o dwóch pasach ruchu oraz 
jednostronny chodnik dla pieszych. 
Na obiekcie zamontowane zostaną 
barieroporęcze. Ze względu na uwa-
runkowania terenowe i brak miejsca na 
przeprawę tymczasową podczas prze-
budowy mostu ruch pojazdów będzie 
obywał się po wyznaczonych objazdach 
po drogach lokalnych. W 2023 r. ogło-
szone zostanie postępowanie prze-
targowe i opracowana dokumentacja 
projektowa. Planowany termin rozpo-
częcia robót związanych z przebudową 
mostu to 202  rok. 

Obecnie trwają przygotowania do 
ogłoszenia przetargu w ormule – za-
projektuj, wybuduj. Wykonawca wy-
łoniony w przetargu zobowiązany 
zostanie do przygotowania dokumen-
tacji projektowej, uzyskania pozwoleń 
wodno-prawnych i uzyskania decyzji 
budowlanych. Na podstawie pozwoleń, 
zrealizowana zostanie przebudowa wy-
żej wskazanych obiektów mostowych.

IEŚCI Z PO IATU

Most ro adzą y do Mi oszo a

Narada podsumowująca działalnoś  jednostek 
OSP z terenu powiatu Luba skiego 
3 lutego 2023 r. w otelu użyce w Lubaniu odbyła 
się narada podsumowująca działalnoś  jednostek 
OSP z terenu powiatu luba skiego. Organizato-
rem spotkania był Prezes Zarządu Oddziału Po-
wiatowego d . adeusz aka oraz Komendant Po-
wiatowy PSP w Lubaniu bryg. Zbigniew Szyszło.

W imieniu organizatorów zaproszo-
nych gości powitał wice Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego dh. Waldemar 
Kleszcz. dział w naradzie wzięli:

Z-ca olnośląskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP we Wrocławiu –
mł. bryg. Michała Pięta,

Starosta Lubański – Walery Czar-
necki,

Zastępca KP PSP w Lubaniu – bryg. 
Janusz Gabryś,

Kapelan strażaków powiatu lubań-
skiego – kś. Grzegorz Niwczyk,

owódca JRG KP PSP w Lubaniu mł. 
bryg. Marusza Kadłubowskiego,

Zastępca owódcy JRG KP PSP 
w Lubaniu mł. bryg. Grzegorz Wypych,

st. insp sztab. KP PSP w Lubaniu mł 
asp. aniel Bryłkowski,

Burmistrzowie oraz Wójtowie z te-
renu powiatu lubańskiego, -ce Prze-
wodnicząca Wojewódzkiej Komisji ds. 
młodzieży dh. Wioleta Chylińska, 

Naczelnik Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego Starostwa Powiatowego 
w Lubaniu Pan awid uchaniuk, 

Prezesi wszystkich jednostek OSP 
z terenu powiatu Lubańskiego.

emat związany z działalnością 
Związku, działalnością statutową oraz 

harmonogram zadań i imprez progra-
mowych przedstawił Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego dh. adeusz 
Baka.

In ormację o działaniach ratowniczo-
-gaśniczych, finansowaniu ze środków 
MSWiA przedstawiał mł asp. aniel 
Bryłkowski.

In ormację dot. szkolenia, zmiany 
zasad szkolenia i plan szkolenia na rok 
2023 przedstawił zastępca dowódcy 
jednostki ratowniczo-gaśniczej mł. 
bryg. Grzegorz Wypych.

In ormację dot. użytkowania, prze-
glądu, konserwacji aparatów ochrony 
drug oddechowych omówił d-ca jed-
nostki ratowniczo-gaśniczej mł. bryg. 
Mariusz Kadłubowski.

Komendant Powiatowy PSP podsu-
mował całość omawianych tematów, 
podziękował za zaangażowanie oraz 
bardzo dobrą współpracę strażaków 
PSP i OSP. Z-ca olnośląskiego Ko-
mendanta Powiatowego mł. bryg. Mi-

chał Pieta omówił założenia ustawy 
o ochotniczych strażach pożarnych, 
która obowiązuje z dniem 1 stycznia 
2022 r. i wprowadza wiele korzystnych 
zmian dla członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych.

Wice Przewodnicząca Wojewódzkiej 
Komisji ds. Młodzieży dh. Wioleta Chy-
lińska oraz dh Małgorzata Kubś przed-
stawiły i omówiły prezentację dot. 
Młodzieżowych rużyn Pożarniczych 
działających przy jednostkach OSP 
w Siekierczynie, Świeradowie-Zdro-
ju, Olszynie, Pobiednej i Radostowie. 
W sumie w pięciu drużynach M P jest 
72 młodych adeptów. 

Starosta Lubański Pan Walery Czar-
necki również podziękował wszystkim 
za zaangażowanie w realizacji zadań 
związanych z ochroną przeciwpoża-
rową oraz pomoc jaką niosą wszyscy 
strażacy.

Tadeusz Baka
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Odczyt stanu 
wodomierza
Prosimy odbiorców wody o sa-
modzielne dokonanie odczytu 
i podanie stanu wodomierza 
drogą tele oniczną lub e-mail

• 075 72 11 239 wew. 43 
• 515 360 695 
• wodomierze@lesna.pl  

Pełna in ormacja o stanie wodo-
mierza powinna zawiera

• imię i nazwisko
• adres
• stan wodomierza
• adres e-mail do wysłania aktury

ak w prosty sposób prawidłowo 
odczyta  stan wodomierza
Na tarczy wodomierza widnieją okien-
ka, w których widoczne są cy ry. 

eżeli występują tylko cy ry w ko-
lorze czarnym to podajemy liczbę 
utworzoną z tyc  cy r, jeżeli nato-
miast występują dwa kolory cy r  
czarny i czerwony  to podajemy 
również tylko liczbę utworzoną 
z cy r czarnyc .

Jest to stan wodomierza w m3. Odczyt 
należy zaokrąglić do pełnych metrów 
sześciennych. W razie braku przekaza-
nia in ormacji dotyczącej aktualnego 
stanu wodomierza, rozliczenie za po-
braną wodę i lub odprowadzone ścieki 
nastąpi wg szacunkowego zużycia, co 
korygowane będzie najbliższym fi-
zycznym odczytem lub podanym przez 
odbiorcę. 

erminy płatności do rzędu 
iejskiego w Leśnej w 2023 roku

L

• 25 lutego br. – termin płatności 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

MARZEC

• 10 marca br. – termin płatności za 
czynsz najmu mieszkania oraz czynsz 
dzierżawny za pomieszczenia gospo-
darcze, garaże, działki na cele składo-
we, działki na cele rekreacyjne
• 15 marca br. – termin płatności 1. 
raty podatków: rolnego, leśnego, nie-
ruchomości oraz łącznego zobowiąza-
nia pieniężnego
• 25 marca br. – termin płatności 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi
• 31 marca br. – termin płatności 
użytkowania wieczystego i opłaty 
przekształceniowej

KW
• 10 kwietnia br. – termin płatno-
ści za czynsz najmu mieszkania oraz 
czynsz dzierżawny za pomieszczenia 
gospodarcze, garaże, działki na cele 
składowe, działki na cele rekreacyjne
• 25 kwietnia br. – termin płatności 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

MAJ
• 10 maja br. – termin płatności za 
czynsz najmu mieszkania oraz czynsz 
dzierżawny za pomieszczenia gospo-
darcze, garaże, działki na cele składo-
we, działki na cele rekreacyjne
• 15 maja br. – termin płatności 2 raty 
podatków: rolnego, leśnego, nierucho-
mości oraz łącznego zobowiązania 
pieniężnego
• 25 maja br. – termin płatności 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

• 31 maja br. – termin płatności II 
raty za zezwolenia na sprzedaż napo-
jów alkoholowych

CZERWIEC

• 10 czerwca br. – termin płatności za 
czynsz najmu mieszkania oraz czynsz 
dzierżawny za pomieszczenia gospo-
darcze, garaże, działki na cele składo-
we, działki na cele rekreacyjne
• 25 czerwca br. – termin płatności 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

W

Ter iny atno i zynsz  dzier-
a nego za dzia i na ele rolne 

i ogr d i rzydo o e o re lone 
są  o a  y ilno ra ny .

Sprzedaż nieruc omości 
z zasobu miny Leśna

mina Leśna ogłasza  II przetarg 
ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruc omości określonej gra-
nicami działki nr 93 35 o pow. 
2 19,00 m2, położonej w Leśnej za-
budowanej budynkiem administra-
cyjno-produkcyjnym, w zabudowie 
zwartej z alą produkcyjną o łącz-
nej pow. użytkowej 392 ,20 m2. 

Nieruchomość wchodzi w skład daw-
nego kompleksu produkcyjnego „ OL-
WIS” i położona jest bezpośrednio 
przy ul. Elizy Orzeszkowej droga po-
wiatowa Leśna-Miłoszów . Przezna-
czenie w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego , AG, M 1, 
czyli: wielo unkcyjne tereny usługowe, 
aktywności gospodarczej i mieszka-
niowe z dopuszczeniem przeznaczenia 
uzupełniającego.

Cena wywoławcza 520 000,00 zł. 
Przetarg na w w nieruchomość odbę-
dzie się w dniu 23 marca 2023 r. Wa-
dium w wysokości 52 000,00 zł płatne 
jest w terminie do dnia 16 marca 2023 r. 

Ogłoszenia o przetargu dostęp-
ne są na stronie internetowej 

iuletynu n ormacji Publicz-
nej rzędu iejskiego w Leśnej 
w zakładce  Przetargi Sprzedaż 
nieruc omości Przetargi 2023. 

odatkowyc  in ormacji odno-
śnie nieruc omości udziela e-

erat ospodarki Nieruc omo-
ściami i Oc rony Środowiska 

rzędu iejskiego w Leśnej przy 
ul. lizy Orzeszkowej 11 , par-
ter, pokój 11-12, tel. 5 211239 
wewnętrzny 40, 41 lub tel. ko-
mórkowy  50  9  13, e-mail  
gospnier lesna.pl

Dzia a nr 793/3  o o . 2719 00 2
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Nieodpłatna pomoc 
prawna
n ormujemy, że punkt 

udzielania nieodpłat-
nyc  porad prawnyc  
dla mieszka ców gminy 
Leśna znajduje się w bu-
dynku rzędu iejskiego 
w Leśnej, ynek 19, pokój 
nr 5. 

adca prawny przyjmuje

 w środy od godziny 
9 00 do 13 00

 w piątki od godziny 
13 00 do 1 00 

Zwrot podatku akcyzowego 
 zmiany wska ników

S.F.

Każdy rolnik, który c ce odzy-
ska  częś  podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napę-
dowego wykorzystanego do pro-
dukcji rolnej powinien groma-
dzi  aktury 

• w terminie od 1 lutego 2023 r. do 
28 lutego 2023 r. należy złożyć odpo-
wiedni wniosek do wójta, burmistrza 

lub prezydenta miasta, w zależności 
od miejsca położenia gruntów rolnych 
wraz z akturami A  lub ich kopia-
mi  stanowiącymi dowód zakupu oleju 
napędowego w okresie od 1 sierpnia 
2022 r. do 31 stycznia 2023 r.,

• w terminie od 1 sierpnia 2023 r. do 
31 sierpnia 2023 r. należy złożyć odpo-
wiedni wniosek do wójta, burmistrza 
lub prezydenta miasta, w zależności 
od miejsca położenia gruntów rolnych 
wraz z akturami A  lub ich kopia-
mi  stanowiącymi dowód zakupu ole-
ju napędowego w okresie od 1 lutego 
2023 r. do 31 lipca 2023 r. w ramach 
limitu zwrotu podatku określonego 
na 2023 r. 

Limit zwrotu podatku akcyzowe-
go w 2023 r. wynosi

• 132,00 zł – ilość ha użytków rol-
nych
oraz
• 8,00 zł – średnia roczna liczba du-
żych jednostek przeliczeniowych bydła

otacje będą wypłacane w ter-
minac  
• 3-28 kwietnia 2023 r. w przypadku 
złożenia wniosku w pierwszym termi-
nie
• 2-31 pa dziernika 2023 r. w przy-
padku złożenia wniosku w drugim ter-
minie przelewem na rachunek banko-
wy podany we wniosku.

Sesja ady 
iejskiej 

w Leśnej  
31 stycznia 
2023 r.
L 3 9 2023 w sprawie zmiany 

chwały Nr III 16 2018 Rady Miej-
skiej w Leśnej z dnia 20 grudnia 2018 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do ko-
rzystania z pomocy społecznej osoby 
objęte rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023
L 3 0 2023 w sprawie zmiany 
uchwały nr II 78 2019 Rady Miej-
skiej w Leśnej z dnia 28 czerwca 2019 r. 
w sprawie zasad gospodarowania nie-
ruchomościami stanowiącymi wła-
sność Gminy Leśna
L 3 1 2023 w sprawie ustalenia 
stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 
uwzględnianej przy obliczaniu zwro-
tu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży, uczniów oraz rodziców
L 3 2 2023 w sprawie zmiany bu-
dżetu na 2023 rok
L 3 3 2023 w sprawie podjęcia dzia-
łań na rzecz wdrożenia budżetu oby-
watelskiego dla Gminy Leśna
L 3 4 2023 w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działalność Burmistrza Le-
śnej

Podpisano umowę na 
remont dworca PKP
Po dwóc  przetargac  nareszcie wyłoniony zo-
stał wykonawca zadania pn. emont i prze-
budowa budynku dworca kolejowego celem 
utworzenia entrum Produktu Lokalnego 

PL , na które mina Leśna otrzymała do  -
nansowanie w wysokości  00 000,00 zł z Fun-
duszu nwestycji Strategicznyc  Polski ad.

W dniu 7 lutego 2023 r. Burmistrz Le-
śnej Szymon Surmacz podpisał umowę 
na realizację tej wyczekiwanej inwe-
stycji. Wartość umowy opiewa na kwo-
tę 11 36 800,00 zł. Zadanie realizo-
wać będzie konsorcjum PB Strykowski 

– elta-Amper B. Kiedy będziemy mogli 
cieszyć oko nowym dworcem  Prze-
widywany termin zakończenia prac to 
pa dziernik 202  roku. Małymi kroka-
mi marzenia stają się rzeczywistością. 
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Wszyscy otrzymali medal ufundowany 
przez Stowarzyszenie. 

Od godz. 1 : 00 rozpoczęliśmy rów-
nież część artystyczną na deskach sce-
ny w sali widowiskowej OKiS. A tam 
na licznie zgromadzonych mieszkań-
ców Leśnej czekały atrakcyjne wystę-
py. Program rozpoczęły Przedszkolaki 
z Niepublicznego Przedszkola „ ęczowa 

olina”. Na zakończenie swojego jak-
że wzruszającego występu mali arty-
ści przekazali piękne materiałowe ser-
ce na licytację WOŚP. Następnie swój 
program artystyczny zaprezentowało 
Niepubliczne Przedszkole „Leśne Elfiki”. 
Sala widowiskowa była pełna po brze-
gi. Występ najmłodszych aktorów spra-
wił, iż niejednemu widzowi zakręciła 
się łezka wzruszenia w oku. Następnie 
wystąpiły dzieci z Miejsko-Gminne-
go Przedszkola im. Kubusia Puchatka 
w Leśnej, a po nich zaprezentowały się 
dziewczyny z grupy Fitness + Step pro-
wadzonych przez Monikę ejdę.

Pod kolejnej emocjonującej licyta-
cji przyszedł czas na występ uczniów 
Szkoły Podstawowej Im Jana Pawła II 
w Smolniku, którzy zaprezentowali 
swoje zdolności taneczno-autorskie. 
I to wcale nie był koniec, bowiem za-
raz po nich na scenie pojawiła się gru-

pa rums Alive pod przewodnictwem 
Moniki Borkowskiej. ziewczynki po-
rwały publiczność do wspólnej zaba-
wy. uż po tym intensywnym występie 
grupy rums Alive, przyszedł czas na 
kolejny występ, tym razem na scenie 
domu kultury zaprezentował się mło-
dy artysta Mikołaj Mocny, który przy-
gotował występ akordeonowy. W tym 
wyjątkowy dniu nie mogło zabraknąć 
Zumby w wykonaniu grupy omasza 
Gajewskiego. ziewczyny pełne ener-
gii i uśmiechu zachęciły publiczność 
do wspólnej zabawy. Po zakończeniu 
części artystycznej, w której prezen-
towały się dzieci i młodzież oraz grupy 
działające przy domu kultury przyszedł 
czas na występy lokalnych artystów. 
W niezwykle rodzinne atmos erze wy-
stąpił duet Jerzy i rszula Rodziewicz. 

twory przygotowane przez artystów 
wprowadziły wszystkich w czas zadu-
my, wspomnień. Nie brakowało pod-
śpiewywania, licznych owacji.

O 20:30 oglądaliśmy „Światełko do 
nieba”. Przez cały okres trwania nie-
dzielnego Finału prowadzona była 
sprzedaż drogą licytacji rozmaitych 
przedmiotów przekazanych przez 
mieszkańców Leśnej i nie tylko. ącznie 
zostały zlicytowane 5  zestawy, dzięki 

czemu udało się uzyskać kwotę o war-
tości 1  278,31 zł. Najwyższą cenę – 1 
600,00 zł uzyskał zestaw, który zawierał 
voucher na usługę muzyczną przekaza-
ną przez panią Małgorzatę Borysiewicz.

odatkowo w holu OKiS-u była moż-
liwość pozyskania książek do domo-
wych księgozbiorów. Pod akcją „Poda-
ruj książce drugie życie” każda osoba 
za symboliczną kwotę przekazaną do 
puszki WOŚP mogła zabrać do domu 
książkę, a po jej przeczytaniu przeka-
zać dalej kolejnemu czytelnikowi. Po-
dobnie jak w latach ubiegłych można 
było zakupić ciasta, watę.

zień pełen atrakcji zaowocował tym, 
że po raz kolejny pobiliśmy w Leśnej re-
kord. W 2021 zebraliśmy 16 82 ,65 zaś 
w tym roku – 35 000,00 zł. Kwota ta 
była najwyższą, którą udało się zebrać 
w naszej gminie. Ogromne podzięko-
wanie kierujemy do szkół, przedszko-
li oraz grup i zespołów działających 
przy OKiS za przygotowanie występów. 
Ogromne podziękowania składamy 
Strażakom z OSP Leśna oraz OSP Gra-
biszyce za pilnowanie ładu, porządku 
oraz bezpieczeństwa podczas całod-
niowego przedsięwzięcia. Ich obecność 
była niezastąpiona. Bardzo dziękujemy 
Wojciechowi Krawiec za wspaniałe po-

prowadzenie 31. Finału WOŚP w sali 
widowiskowej OKiS i stworzenie nie-
zapomnianego klimatu radości i wzru-
szeń podczas całego niedzielnego dnia, 
a także za wsparcie, cenne wskazówki 
i serdeczny uśmiech. ziękujemy miesz-
kańcom i wszystkim darczyńcom za 
przedmioty sprzedawane drogą licy-
tacji oraz za aktywne ich licytowanie. 

o dzięki Wam udało uzbierać się tak 
dużą kwotę i wesprzeć 31. Finał WOŚP 
rekordową kwotą 35 000,00 zł. Wielkie 
podziękowania kierujemy do Bogusła-
wy Pulikowskiej, Marii i Pawła Stożków, 
Katarzyny i ariusza Jabłońskich, Re-
stauracji Babie Lato, Marzenny i Wal-
tera Straszaków, Pauliny rzeciak – za 
przekazania przepysznych ciast. 

ziękujemy Pierogrania Kebab Cen-
trum za zapewnienie ciepłego posiłku 
dla naszych cudownych wolontariuszy, 
za przekazane vouchery. Panu Mako-
wieckiemu za przekazanie pieczywa. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy choćby w najmniejszym stopniu 
przyczynili się do wspólnego sukcesu. 
Leśniański Sztab WOŚP bardzo ser-
decznie dziękuje wszystkim pracowni-
kom Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej 
za osobiste zaangażowanie i obecność 
podczas niedzielnego Finału w Leśnej.

Ciąg dalszy ze strony 1

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
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osób wymagających pomocy, dlatego 
samorządy muszą się odpowiednio do 
tego przygotować. Spora kwota zasili-
ła organizacje społeczne, które także 
przyczyniły się do pomocy i wsparcia 
lokalnej społeczności.

Dotacje na zabytki
Wydano na nie jedyne 6 900 zł, choć 
w planach było ujęte 125 00,00 zł, jed-
nak wnioskodawcy – wspólnoty – nie 
zawarły umów na renowację kamienic.

nwestycje zako czone w 2022 r.
W 2022 r. ze środków pozyskanych 26 
879 01 ,13 zł , jak również środków wła-
snych gminy Leśna 12 36  166,06 zł  
wykonano zadania: budowa sieci wo-
dociągowej wraz ze stacją uzdatniania 
wody w miejscowości Złotniki Lubań-
skie, budowa sieci kanalizacji sanitar-
nej na terenie Smolnika, Leśnej i Gmi-
ny Leśna, budowa sieci wodociągowej 
na terenie Gminy Leśna, przebudowa 
dróg gminnych drogi ażurowe , prze-
budowa drogi w Kościelnikach Śred-
nich, budowa drogi łączącej Grabiszyce, 
Miłoszów, Świecie, budowa Centrum 
Zarządzania i Reagowania Kryzysowe-
go w Leśnej, wymiana pokrycia dacho-
wego budynków mieszkalnych, remont 
sklepień oraz naprawa kolumn tarasu 
wiejściowego w pałacu w Szyszkowej 
Górnej, zakup samochodu pożarnicze-

go dla OSP Pobiedna, rozpoczęcie pro-
jektu „Między suszą a powodzią. Błę-
kitno-zielona in rastruktura w gminie 
Leśna”, termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Smolniku, budowa wiat biesiadnych 
w Kościelnikach Górnych i Miłoszowie, 
dołączenie do projektu „Zwalczanie 
emisji kominowej poprzez moderniza-
cję systemów grzewczych i odnawialne 
ródła energii na terenie Gór i Pogórza 

Izerskiego”. Ponadto szkoły dołączy-
ły do projektu PoCovidowa edukacja, 
a gmina dofi nansowała projekty Święta 
Poławiania Pereł oraz -lecia Stacji 
Wolimierz – transgraniczny dzień te-
atru. Należy także wspomnieć o projek-
cie budowy mostu, na którego remont 
gmina wydatkowała 300 tys. zł.
Powstało także Centrum Społeczne, 
które zainicjowało szereg projektów 
i imprez. Jest to także miejsce służące 
integracji mieszkańców.

nwestycje przygotowane 
do realizacji na 2023 r.  
Są to: skate-park, poprawa dostępno-
ści biurowca rzędu Mejskiego przy 
ul. Elizy Orzeszkowej – miejsca parkin-
gowe dla niepełnosprawnych, plat or-
ma z windą, automatyczne wejściowe 
drzwi, oświetlenie drogowe przy uli-
cach: Kombatantów, Osiedle, Izerska 
i Sudecka, budowa sieci wodociągowej 

w Miłoszowie, budowa Centrum Pro-
duktu Lokalnego na byłym dworcu 
PKP, budowa boksów na odpady przy ul. 
Ogrodowej, Krótkiej, Pocztowej i Ba-
worowo, I etap rewitalizacji olwisu 
rozbiórka najbardziej zniszczonych 

hal w celu poprawienia komunikacji 
z pozostałymi budynkami oraz utwo-
rzeniem miejsc parkingowych i garażo-
wania . Burmistrz poruszył także temat 
powstania Budżetu Obywatelskiego, 
który wzbudza spore kontrowersje 
wśród mieszkańców wsi.

W części dyskusyjnej poruszono wiele 
tematów. Mieszkańcy zadawali pytania 
z wielu dziedzin, takich jak inwestycje, 

ródła fi nansowania, unkcjonowanie 
PSZOK-u w Leśnej.

Pytali również o własne, istotne dla 
nich kwestie remontów, umów, oczysz-
czalni ścieków, czy stawki za wodę 
i śmieci. Poruszono także tematy kry-
zysu energetycznego, sposobu ogrze-
wania miasta, dojazdów autobusowych 
i recyklingu. yskusja trwała ponad 2 
godziny i obejmowała rozległy obszar 
unkcjonowania i organizacji zadań 

należących do gminy. ałoś  debaty 
można zobaczy  na stronie Facebo-
ok mina Leśna, gdzie umieszczo-
no zapis audiowizualny spotkania 

ttps b.watc iK - NN9 .

Podsumowanie roku 2022

Ciąg dalszy ze strony 1

WY T I  wyzwanie

P  

INWESTYCJE przygotowane do realizacji na 2023 

PKP (CPL)
Centrum Produktu Lokalnego
na dworcu PKP Leśna
www.lesna.pl/cpl
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ekrutacja do szkół, przedszkoli i żłobka 
na rok szkolny 2023 2024

ekrutacja do  klas szkół podstawo-
wyc  z terenu miny Leśna odbywa 
się w terminie od 01.03.2023 r. do 
31.03.2023 r. Podanie do publicznej 
wiadomości listy przyjętyc  kandy-
datów nastąpi w dniu 2 .04.2023 r.

Ostateczna liczba przyjętych oraz za-
kwalifi kowanych do poszczególnych 
oddziałów będzie wywieszona na 
drzwiach szkoły od 31 sierpnia 2023 r.
Kandydaci zamieszkali w obwodzie 
szkoły podstawowej, którzy ubiegają się 
o przyjęcie do klasy I – przyjmowani są 
z urzędu na podstawie zgłoszenia.

o zgłoszenia dołącza się oświad-
czenie o miejscu zamieszkania rodzica 
kandydata i kandydata, które składa się 
pod rygorem odpowiedzialności karnej 
za składanie ałszywych oświadczeń. 
Kandydaci spoza obwodu szkoły biorą 
udział w rekrutacji.
W roku szkolnym 2023 202  spełnie-
nie obowiązku szkolnego rozpoczynają 
dzieci:
• urodzone w 2016 r. 
• urodzone w 2017 r. – na prośbę ro-
dzica.
Kontakt do szkół podstawowych z te-
renu Gminy Leśna: 
• Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 
II w Smolniku, Smolnik 51B, 52, 59-820 
Leśna, tel. 75 721 13 12, nowa.spsmol-
nik.pl 
• Szkoła Podstawowa im. Kornela 
Makuszyńskiego w Pobiednej, ul. et-

mańska 3, 59-81  Pobiedna, tel. 75 78  
55 88, zsppobiedna lesna.pl, szkolna-
strona.pl.
Wnioski o przyjęcie do przedszko-
li i szkół dostępne są do pobrania na 
stronach internetowych placówek oraz 
w placówkach.

ekrutacja do publicznyc  przed-
szkoli prowadzonyc  przez mi-
nę Leśna odbędzie się w terminie 
od 01.03.2023 r. do 31.03.2023 r.

Kontakt do placówek wychowania 
przedszkolnego:
• Miejsko-Gminne Przedszkole im. 
Kubusia Puchatka w Leśnej, ul. Elizy 
Orzeszkowej 2, tel. 75 721 12 89, prze-
dlesna wp.pl
• Przedszkole Gminne w Pobiednej, ul. 

worcowa 2, 59-81  Pobiedna, tel. 75 
78 16 239 zsppobiedna lesna.pl

W dniac  1-31.03.2023 r. prowa-
dzone będą zapisy dzieci do łob-
ka iejskiego w Leśnej w wieku 
od uko czenia  miesiąca życia 
do lat 3 na rok szkolny 2023 2024.
Zasady rekrutacji oraz wnioski do po-
brania dostępne są na stronie interne-
towej łobka przedlesna.szkolnastro-
na.pl  oraz w siedzibie placówki.

ane do kontaktu:
• łobek Miejski w Leśnej, ul. Elizy 
Orzeszkowej 2, 59-820 Leśna, tel. 75 
72 11 289

Lp. Rekrutacja do przedszkoli – rodzaj czyn-
nośc

Termin erm n po t powan a 
uzupełn aj cego

1. S adanie nios  o rzy ie do rzed
sz ola raz z do enta i ot ierdza ą y

i s e nienie rzez andydata ar n  l  
ryteri  rany  od ag   ost o a

ni  re r ta y ny

od 1 ar a 
do 31 ar a

od 6 zer a
do 10 zer a

2. ery  a a rzez o is  re r ta y ną nio
s  o rzy ie do rzedsz ola i do en
t  ot ierdza ą y  s e nienie rzez an
dydata ar n  l  ryteri  rany  od 

ag   ost o ani  re r ta y ny

do 10 ietnia do 16 zer a

3. Podanie do li zne  iado o i listy an
dydat  za ali  o any  i andydat   
nieza ali  o any

do 11 ietnia do 11 ietnia

4. Pot ierdzenie rzez rodzi a andydata oli 
rzy ia  osta i ise nego o iad zenia.

do 20 ietnia do 30 zer a

5. Podanie do li zne  iado o i rzez o
is  re r ta y ną listy andydat  rzy

ty  i andydat  nie rzy ty .

do 21 ietnia do 1 li a
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Nowe auta bojowe w Pobiednej
W sobotę 2  stycznia 2023 r. odbyło 
się uroczyste powitanie nowyc  wo-
zów bojowyc  OSP KS  Pobiedna.

W akademii wzięli udział zaproszeni 
goście: Senator RP – Ra ał Ślusarz, Sta-
rosta Powiatu Lubańskiego – Walery 
Czarnecki, Komendant Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu 

– bryg. Zbigniew Szyszło wraz z zastęp-
cą bryg. Januszem Gabrysiem, Prezes 
Zarządu Powiatowego Oddziału ZOSP 
RP w Lubaniu – ruh adeusz Baka, 
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego

ZOSP RP – Waldemar Kleszcz, Bur-
mistrz Leśnej – Szymon Surmacz wraz 
z Zastępcą Marcinem Mireckim, Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej w Leśnej 

– Małgorzata Borysiewicz, Sołtyska 
Pobiednej – Agata urczynowicz, ka-
pelan strażaków powiatu lubańskiego 

– ksiądz Grzegorz Niwczyk oraz ksiądz 
Grzegorz Ropiak.

Obecni na wydarzeniu byli także 
mieszkańcy oraz druhowie z naszych 
gminnych Ochotniczych Straży Pożar-
nych i jednostki asi i Nov  M sto pod 
Smrkem.

y  jak gnacy
red  op e un  oła

W obecnym roku szkolnym ucznio-
wie SP im. P  w Smolniku, przy-
stąpili do  edycji programu edu-
kacyjnego y  jak gnacy . ak co 
roku, organizatorem projektu jest 
Fundacja P Ni  im. gnacego u-
kasiewicza, a program został obję-
ty patronatem onorowym inistra 

dukacji i Nauki.

Celem programu jest promowanie 
zdobywania wiedzy wśród uczniów 
poprzez doświadczanie oraz popula-
ryzacja różnych dziedzin nauki i osią-
gnięć wielkich polskich naukowców 
i wynalazców. 

Z tego powodu w szkole od pa dzier-
nika działa koło naukowe „Gwiezdni 

etektywi”, które skupia trzynastu 
uczniów klasy 5a. Opiekunami i oso-
bami odpowiedzialnymi za realizację 
zadań są p. Karina Mocek, nauczyciel 
biologii i chemii oraz p. Katarzyna Ja-
niszek, nauczyciel matematyki i fizyki. 

czniowie poznają zagadnienia 
związane z różnymi dziedzinami na-
uki, np. Jak działa nawigacja  Jak działa 
pamięć i jak zapamiętujemy in orma-
cje  W jaki sposób ludzkość prowadzi 
badania kosmosu  Program ma nowo-
czesny i atrakcyjny dla uczniów cha-
rakter. W tematy zajęć wprowadza ich 
animowana historia z bohaterem pro-
gramu – Ignacym. Zagadnienia są wy-
jaśniane w specjalnie przygotowanych 
dla uczniów filmach edukacyjnych.

o tej pory w kolejnych zadaniach po-
znawano historię podróży, ciekawych 
odkrywców oraz rozwój transportu. 
Samodzielnie budowano własne kom-
pasy, które działały bardzo dokładnie. 
Obejrzano ciekawe filmy i prezentacje 
związane z magnetyzmem. czniowie 
odkrywali podniebne podróże, budowę 
silnika rakiety, twórców podniebnych 
lotów, tworzyli własne modele rakiet 
i samolotów. Poznawali potrzeby astro-
nautów w kosmosie, a także ciekawost-
ki związane z lotnictwem. Ostatnie 
zadanie w roku 2022 związane było 

z poznawaniem budowy ludzkiego mó-
zgu, jego działaniem i podziałem. Po 
każdym zadaniu dokonuje się raportu 

z poszczególnego etapu, gdzie przed-
stawia się przebieg realizowanych 
przez nas zadań.



PANORAMA LEŚNEJ • NR 2 (127) • 17 LUTEGO 2023 AKTUALNOŚCI • 12

Nowa siedziba biblioteki
Od 19 stycznia 2023 r. Bibioteka 
Publiczna w Leśnej działa w no-
wej siedzibie, na parterze budynku 
Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej, 
przy ulicy lizy Orzeszkowej 5 . 

„Nowa” biblioteka zyskała więcej 
otwartej przestrzeni i powstał nawet 
kącik dla dzieci. Mamy nadzieję, że 
nowa lokalizacja biblioteki przyczyni 
się do rozwoju czytelnictwa. 

Literaccy Patroni Roku 2023

leksander Fredro i Wisława Szymborska zo-
stali literackimi patronami roku 2023 decyzja-
mi Sejmu i Senatu. Parlamentarzyści wskaza-
li też m.in. Włodzimierza Przerwę- etmajera 
oraz ikołaja Kopernika i ana atejkę.

Wisława Szymborska 

W tym roku świętować będziemy 100. 
rocznicę urodzin Wisławy Szym-
borskiej, wybitnej poetki i laureatki 
Nagrody Nobla w dziedzinie litera-
tury. rodzona 2 lipca 1923 roku pod 
Kórnikiem, od 1929 roku mieszkała 
w Krakowie. Była redaktorem działu 
poezji w tygodniku „ ycie Literackie” 
i miesięczniku literackim „Pismo”. 
Wydała 12 zbiorów poetyckich, a także 

 zbiory elietonów o literaturze „Lek-
tury nadobowiązkowe”, wybór „porad 
literackich” z okresu pracy w „ yciu Li-
terackim” oraz zbiór zabaw literackich 
z różnych lat „Rymowanki dla dużych 
dzieci”. Otrzymała Nagrodę Nobla 
w 1996 r. i nagrody: im. J. W. Goethe-
go, im. J. G. erdera czy polskiego Pen 
Clubu. Poetka ascynuje czytelników 

na całym świecie, stała się ambasa-
dorką polskiej kultury za granicą. Jej 
wiersze zostały przetłumaczone na 
ponad czterdzieści języków. Inspiruje 
literaturoznawców, kulturoznawców, 
filozo ów, krytyków sztuki, a także 
zwykłych czytelników, którzy znajdują 
w jej poezji odpowiedzi na najważniej-
sze pytania. Część twórczości autorki 
można zobaczyć w bibliotece cy rowej 
polona.pl, która została udostępniona 
za zgodą spadkobierców. W Bibliote-
ce Publicznej w Leśnej jest możliwość 
wypożyczenia twórczości Wisławy 
Szymborskiej oraz jej biografii. 

leksander Fredro

W 2023 r. przypada 230. rocznica uro-
dzin pisarza Aleksandra Fredry, twórcy 
oryginalnej polskiej komedii, dosko-
nale znającego teatr europejski i jego 
tradycje, do których świadomie nawią-
zywał w swojej twórczości. Napisał kil-
kadziesiąt utworów scenicznych: jed-
noaktówek i komedii wieloaktowych, 
ars, grotesek i wodewilów, które szyb-

ko trafiały na sceny teatru lwowskiego, 
warszawskiego i krakowskiego. W roku 
1818 napisał swą pierwszą komedię 
„Pan Geldhab”. ebiutem scenicznym 
Aleksandra Fredry była jednak jed-
noaktówka „Intryga na prędce, czyli 
Nie ma złego bez dobrego”. Jednym 
z najbardziej znanych dzieł Fredry są 

„Śluby panieńskie, czyli Magnetyzm 
serca”. Ponadto należy wymienić tak-
że dzieła takie jak: „Zemsta”, „Pan Jo-
wialski” czy „ ożywocie”. Aleksander 
Fredro znany jest także jako twórca 
bajek, m.in. bajek i wierszy dla dzieci 

„Małpa w kąpieli”, „Paweł i Gaweł” czy 
„Osiołkowi w żłoby dano”.

Tajemnicach Zamku Czocha, miasta Leśna i regionu

Piątek, 24 lutego 2023 roku godz. 17.00 w Centrum Społecznym 
przy ul. Tadeusza Kościuszki 7 w Leśnej

Historycy, regionaliści, przewodnicy, miłośnicy Górnych Łużyc

PIOTR KUCZNIR i AGNIESZKA ŁABUZ 

opowiedzą o

Leśniańskie spotkania historyczne

• ☞ Leśna i Zamek Czocha zaraz po II wojnie światowej…

• ☞ Gdzie się podziały bogactwa zamkowe i skąd się wzięły 
w nim symbole masońskie

• ☞ Tajemnicze kryształki z Gryfowa i Czochy

• ☞ Tajna produkcja wojenna w Marklissie a obóz pracy 
Hartmannsdorf (Miłoszów)

• ☞ Odpowiedzi na pytania uczestników

W programie spotkania: 
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iędzynarodowy zie  
Kubusia Puc atka

Osiemnastego stycznia 2023 r. 
w -  Przedszkolu obc odziliśmy 

zie  Kubusia Puc atka. en sym-
patyczny nied wiadek z okazji swo-
jego święta odwiedził nasze przed-
szkolaki.

zieci chętnie brały udział w przygo-
towanych przez nied wiadka zada-
niach oraz wysłuchały opowiadania, 
których głównym bohaterem był Ku-
buś Puchatek i jego przyjaciele.

Jedną z atrakcji tegorocznego Mie-
dzynarodowego Święta Kubusia Pu-
chatka odbywającego się co roku 
w naszym przedszkolu 18 stycznia 
był finał konkursu plastycznego pod 
hasłem „Kubuś Puchatek”. Celem kon-
kursu była popularyzacja czytelnictwa, 
kształtowanie wrażliwości dzieci oraz 
rozwijanie zdolności plastycznych. 
Konkurs miał zachęcić przedszkolaków 
do sięgnięcia po książki, aby zaprzy-
ja nić się z postacią Kubusia Puchat-
ka. Miś ten jest z pewnością najmilszą 
postacią literacką, która jest troskliwa, 
przyjacielska, ale również potrafiąca 
wzruszyć i rozbawić. Poprzez swoje 
przygody uczy właściwego zachowa-
nia, a niektóre jego porażki pokazują 
dzieciom jak należy właściwie zacho-
wać się i traktować przyjaciół oraz bli-
skie osoby. Konkurs cieszył się sporym 
zainteresowaniem. Wpłynęło do nas 
naprawdę dużo prac, z czego jesteśmy 
niezwykle zadowoleni  Przedszkolaki 
z niewielką pomocą rodziców wykona-
ły przeróżne prace plastyczne z dowol-
nie wybranych materiałów. Wszystkie 
prace były wykonane z pomysłowością, 
a przede wszystkim z ciepłym, dzie-
cięcym serduszkiem. Z pośród 31 prac 

konkursowych komisja wytypowała 
zwycięzców konkursu. Kategoria 3- 
latki: I miejsce: orotka Lewandow-
ska, kategoria - latki: I miejsce Miłosz 
Kopka, II miejsce ania Wójtowicz, 
III miejsce Amelia Kowzan, kategoria 
5-latki: I miejsce anna Sieracka,II 
miejsce Oskar Kwaśniewicz, III miej-
sce Anna Kurowska, kategoria 6-latki: 
I miejsce Paula Jacyno-Onuszkiwicz, 
II miejsce Pola Klopsch, III miejsce 
Milena Czyż. Komisja zadecydowała 
o przyznaniu również trzech wyróż-
nień dla Natalii Misiewicz, Liwii Ka-
sper i Laury Graczyk. 

Zwycięzcy trzech pierwszych miejsc 
w każdej grupie wiekowej oraz wyróż-
nienia otrzymali dyplomy i nagrody 
rzeczowe, a pozostali uczestnicy kon-
kursu zostali obdarowani również pa-
miątkowymi dyplomami i nagrodami 
pocieszenia w postaci soczków „Kubu-
siów”.Wszystkim uczestnikom konkur-
su dziękujemy za udział, a laureatom 
serdecznie gratulujemy. Zapraszamy 
do udziału w kolejnych konkursach.

zie  Pluszowego isia
oczny kalendarz pełen jest an-

tastycznyc  dni do świętowania, 
a wśród nic  na szczególną uwagę 
zasługuje zie  Pluszowego i-
sia, który obc odzimy 25 listopa-
da 2022 r. Nie jest to przypadkowa 
data, właśnie tego dnia przypada 
rocznica powstania tej maskotki.

 red. K. Waniczek

zisiaj pluszowy miś to kultowa za-
bawka, która pomimo upływu czasu, 
w dalszym ciągu jest największym 
przyjacielem dziecka.

Pokazali to uczniowie klas I-III 
z Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Smolniku, przynosząc w ten dzień 
swoje ulubione pluszaki. Wszyscy 

uczestniczyli też w zajęciach zorga-
nizowanych przez nauczyciela biblio-
tekarza – panią Katarzynę Waniczek. 
W trakcie lekcji dzieci poznały zasady 
udzielania pierwszej pomocy w opar-
ciu o program edukacyjny WOŚP „Ra-
tujemy i uczymy ratować”.

Z okazji nia Pluszowego Misia naj-
młodsi chętni wzięli też udział w kon-
kursie plastycznym pt. „Mój przyjaciel 
miś”. Spośród około dwudziestu prac 
komisja wybrała dziewięć – jej zda-
niem najładniejszych i samodzielnie 
wykonanych.

Lista laureatów konkursu „Mój przy-
jaciel miś”: Andreiszyn P., ak Sz., Fi-
giel Z., Figiel W., Czech A., Gagatek P., 
Malcherek J., Karpińska Z., Stożek E., 
Smolińska .

zieje się w szkolnej 
bibliotece

red. K. Waniczek

W bieżącym roku szkolnym w SP im. 
ana Pawła  w Smolniku, obc ody 

nia łośnego zytania  odbyły 
się pod asłem zytamy z sercem .

Głośne czytanie było motywem prze-
wodnim uroczystości, ale też wspa-
niałą okazją do budowania więzi 
i wspólnego spędzenia czasu dziecka 
z dziadkami, rodzicami, rodzeństwem 
czy kolegami. 

Święto więc warto obchodzić każ-
dego dnia, a jeśli każdy poświęci na 
nie choćby 30 minut, będzie to duży 
sukces.

Podobnie jak w poprzednich latach 
biblioteka szkolna zaprosiła do udziału 
w akcji gości, byli nimi: yrektor Szko-
ły Beata Czeczot, Sekretarz Szkoły 
Monika ejda oraz pracownik Ośrod-
ka Kultury i Sportu w Leśnej – Anna 
Mąka.

Podczas obchodów „ nia Głośnego 
Czytania” został przeczytany ragment 
utworu W. Widłaka „ wa serca Anioła”. 
Spotkanie przebiegło w antastycznej at-
mos erze i głęboko wierzymy, że na długo 
pozostanie w pamięci uczestników.
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zie  abci i ziadka 
w Pobiednej

abcia i ziadek to słowa, które 
dzieciom kojarzą się z bezpiecze -
stwem, ciepłem, miłością i wszyst-
kim, co dobre.

zień Babci i ziadka, to bez wątpie-
nia jedno z najpiękniejszych świąt 
w kalendarzu. latego przedszkolaki 
z Przedszkola Gminnego w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Pobied-
nej pod opieką pani Marzenki Koćmy 
i pani Beaty Grabas właśnie z tej okazji 
gościły swoje Babcie i ziadków, tak 
licznie przybyłych. zieci zaprezen-

towały piękny program artystyczny 
z wierszykami, piosenkami i tańca-
mi, który wywołał ogromne wzru-
szenie, radość i niesamowite emocje. 

ścisków i życzeń nie było końca. Po 
występach wszyscy Goście otrzymali 
laurki i kwiatki przygotowane przez 
ukochane wnuki. Po części oficjalnej 
mogliśmy ugościć tak ważnych Gości 
słodkim poczęstunkiem.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
Babciom i ziadkom za tak liczne 
przybycie, życząc dużo zdrowia, ser-
deczności i zadowolenia z wnuków. 

Po o idowa dukacja
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Pobiednej realizowany jest pro-
jekt Po o idowa dukacja współ -
nansowany przez nię uropejską 
ze środków uropejskiego Funduszu 
Społecznego w ramac  egionalne-
go Programu Operacyjnego Woje-
wództwa olnośląskiego 2014-2020. 

zieci i młodzież biorąca udział w pro-
jekcie rozwija swoje umiejętności lo-
giczne i matematyczne. Rozwija wie-
dzę poprzez obserwację i badania. 

czniowie doskonalą swoje spraw-
ności językowe, tj. słuchanie, czytanie 
mówienie i pisanie – również w języku 
obcym. Zajęcia pobudzają wyobra nię, 
twórcze myślenie i ekspresję.

Oprócz edukacji projekt PoCovido-
wa Edukacja pozwala na integrację ze-

społu, budowanie relacji koleżeńskich 
i bliższe poznanie siebie. 

okarmianie zwierząt 
w ospicjum Staruszkowo
W grudniu, w naszym -  Przed-
szkolu w Leśnej została zorganizo-
wana zbiórka karmy dla zwierząt. 

ary w postaci pożywienia zostały 
przekazane do ospicjum Starusz-
kowo  w Krzewiu ałym.

Pomocy tam potrzebują stare i scho-
rowane zwierzęta. Celem tego przed-
sięwzięcia była poprawa standardu 
pobytu zwierząt w schronisku, kształ-
towanie postawy przyjaciela zwierząt 

oraz wdrażanie dzieci i osób dorosłych 
do aktywnego udziału w zbiórce karmy.
Cieszymy się, że tak wielu przedszko-
laków odpowiedziało na nasz apel 
i wzięło udział w naszej akcji. Los 
bezdomnych, porzuconych i chorych 
zwierząt nie jest obojętny dzieciom na-
szego przedszkola. latego dziękujemy 
serdecznie wszystkim przedszkolakom 
i rodzicom za włączenie się w zorgani-
zowaną akcję charytatywną. zielenie 
się tym co mamy to dobry nawyk.

ramy z WOŚP
Kto jeśli nie ty, kto jeśli nie my, kto 

jeśli nie ja, pomaga  innym ma...

Słowa tej piosenki zabrzmiały z ust 
przedszkolaków Miejsko-Gminnego 
Przedszkola podczas finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w OKiS-
-ie – 29.01.2023 r. Oprócz tego dzieci za-
prezentowały piękny taniec kowbojski. 
Nasze przedszkolaki zawsze chętnie 
biorą udział w występach, które rozwi-
jają w nich empatię, uczą odpowie-
dzialności, a przede wszystkim tego, 
że należy zawsze pomagać. WSP L-
NIE MO EM  Z ZIA A  WI CEJ

ziękujemy dzieciom za godne re-
prezentowanie naszego przedszkola 
w tym zacnym czynie, jakim jest dzie-
lenie się dobrem. 

Świat Wartości  w Pobiednej

W styczniu, w Zespole Szkolno - 
Przedszkolnym w Pobiednej prze-
prowadzony został Konkurs ecyta-
torski pod asłem Świat Wartości  
w kategorii klas -  i - .

czniowie pięknie zaprezentowali 
wiersze i bardzo wysoki poziom. Pod-
czas konkursu towarzyszyły wielkie 
emocje. Spośród wielu pięknych re-
cytacji wyłoniono zwycięzców, którzy 

będą reprezentowali naszą szkołę na 
szczeblu powiatowym.

W kategorii klas I-III szkołę repre-
zentować będzie Magdalena Kotlińska 
z klasy I pod opieką p. Eweliny Kraw-
czyk, z kategorii I - I reprezentować 
będzie nas Samuel Włodarczyk, pod 
opieką p. Beaty Rak.

Serdecznie gratulujemy i dziękujemy 
wszystkim uczestnikom, a za Magdę 
i Samuela mocno trzymamy kciuki.
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zas na erbatkę 
z babcią i dziadkiem

abcia i ziadek to wyjątkowe oso-
by w życiu każdego dziecka. o oni 
zawsze mają dla nic  czas, są cier-
pliwi, zawsze zrozumieją i pocieszą, 
a przede wszystkim bezgranicznie 
je koc ają.

Z okazji ich święta wnuczęta wraz ze 
swoim paniami przygotowały uro-
czystość, która odbyła się 26 stycznia 
w omu Kultury. Spotkanie rozpoczę-
ła pani yrektor Iwona urlak skła-
dając życzenia zdrowia i wszystkiego 
najlepszego w imieniu wszystkich pra-
cowników M-G Przedszkola i przed-

szkolaków. zieci przygotowały dla 
zaproszonych gości wspólny program 
artystyczny, wyrażając w ten sposób 
swoją miłość i wdzięczność za ich trud 
i oddanie. Babcie i dziadkowie z dumą 
i ze wzruszeniem podziwiali umiejęt-
ności swoich wnuków prezentujących 
wiersze, piosenki i tańce na wielkiej 
scenie. Następnie wszystkie wnuczęta 
obdarowały zaproszonych gości drob-
nymi upominkami, które własnoręcz-
nie dla nich przygotowały. 

opełnieniem uroczystego i wzrusza-
jącego spotkania był słodki poczęstu-
nek przygotowany przez rodziców.

Spektakl teatralny 
Kopciuszek

23 stycznia 2023 r. przedszkolaki 
z iejsko minnego Przedszkola 
w Leśnej wzięły udział w spektaklu 
teatralnym, pt. Kopciuszek , który 
odbył się w Ośrodku Kultury i Spor-
tu w Leśnej.

Spektakl został wystawiony przez 
Katolicki eatr Edukacji. Jest to hi-
storia o miłości: księcia do księż-

niczki, córki do ojca, człowieka do 
przyrody. a piękna bajka ukazała się 
w siedmiu wersjach literackich i od lat 
podbija serca najmłodszych widzów.
Spektakl był przepełniony magią, do-
brem i uśmiechem, ale również poka-
zał smutek oraz ludzką krzywdę.
Same widowisko okraszone było pięk-
ną scenografią, genialną grą świateł, 
cudowną muzyką i tańcem.

Niec  żyje bal

Karnawał to czas w roku niezwykle 
barwny, przepełniony muzyką, zaba-
wą, maskaradą. Na te ajerki i prze-
bieranki z radością czekają przede 
wszystkim najmłodsi. Podczas balu 
dzieci mogą wcieli  się w kogoś in-
nego, przebra  się za znaną i lubia-
ną posta  bajkową, wygląda  ina-
czej, niż zwykle. al karnawałowy 
dostarcza wiele pozytywnyc  emocji 
i przeży .

red  E  ow a

W dniach 10 i 11 stycznia br. młodsi 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Smolniku, udali się 
do Zamku Czocha, aby w tak wyjąt-
kowej, magicznej scenerii bawić się 
beztrosko przez kilka godzin na balu 
karnawałowym. Zamkowa sala balowa 
gościła królewny, wied my, biedronki, 
smoki, rycerzy, policjantów, strażaków, 

a nawet czarodziejów z ogwartu. 
czniowie bawili się znakomicie przy 

rytmach różnorodnej muzyki, którą 
zapewnił antastyczny wodzirej – pan 
Marcin Igielski. Były pociągi, koro-
wody, „kaczuchy”, kółeczka i tańce 
w parach. Wszyscy mogli uczestniczyć 
w zabawach i konkursach, np.: w po-
dawaniu kapelusza, tańcu w parach 
z balonem lub na gazecie. Zwycięzcy 
konkursów nagradzani byli słodycza-
mi. Na koniec balu na dzieci czekał 
pyszny obiad w królewskiej jadalni. 

Podczas tegorocznego balu karna-
wałowego nie brakowało uśmiechów 
i świetnej zabawy, nie dziwi więc akt, 
że dzieci z żalem opuszczały zamkowe 
mury. Czas spędzony w barwnym gro-
nie kolegów i koleżanek  w tak magicz-
nym miejscu jakim niewątpliwie jest 
Zamek Czocha, na długo pozostanie 
w pamięci naszych milusińskich. Ko-
lejny bal już za rok
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Nowa Skiba
Nor ert łodarczy
Przewodn  Sudec
Przewodn  po Kar ono m
Par u Narodowym

Prezentowana osada Nowa 
Skiba jest przykładem miej-
scowości na terenie naszej 

miny, która przez kilka 
stuleci utrzymywała się jako 
odrębna osada, aby najpraw-
dopodobniej po 1947 roku 
zosta  częścią Wolimierza.

Po 19 5 roku Nowa Skiba została 
wchłonięta administracyjnie przez Sta-
rą Skibę, a następnie – już jako Stara 
Skiba dwa lata pó niej – przez Woli-
mierz. Istnieją zapisy, że Nowa Skiba 
już od 1935 roku była kolonią Wolimie-
rza, więc wydaje się, że na chwilę po II 
wojnie światowej wrócono do układu 
administracyjnego sprzed 1935 roku, 
a następnie powrócono do podziału 
administracyjnego wprowadzonego 
w połowie lat trzydziestych  wieku.

Osada powstała jako kolonia Giebuł-
towa najprawdopodobniej około 1650 
roku, po zakończeniu wojny trzydzie-
stoletniej. Założona przez czeskich ek-
sulantów jako wieś z układem domów 
jednorzędowym, pó niej przekształ-
ciła się w układ dwurzędowy. Należy 
przypuszczać, że jakaś osada istniała 
już w tym miejscu wcześniej, ponieważ 
w średniowieczu było tutaj dość dobrze 
rozwinięte górnictwo złota. W 1587 
roku wieś nazywano Scheibe, w 1816 
roku Neu-Scheibe, w 1825 neue-Sche-
ibe, w 18 1 roku Neu Scheibe, w 19 5 
roku przyjmuje nazwę Nowa Skiba. Wieś 
administracyjnie do 1815 roku podle-
ga pod Giebułtów w Saksonii w Okrę-
gu Kwisy, następnie do 1820 roku na-
dal jest kolonią Giebułtowa w Prusach 
i podlega pod okręg zgorzelecki, aby 
już od 1820 roku podlegać administra-

cyjnie pod powiat lubański. Najwięcej 
mieszkańców Nowa Skiba liczyła w 18 0 
roku – 227, a najmniej w 19 1 roku – 175. 
W latach pó niejszych dane co do ilo-
ści mieszkańców są podawane wspólnie 
z Wolimierzem. Co ciekawe, analizując 
ilość mieszkańców dla Nowej oraz Sta-
rej Skiby to Nowa Skiba miała zawsze 
więcej mieszkańców w tym samym cza-
sie. Właściwie przez cały okres swoje-
go istnienia wieś była w rękach rodu 
von echtritz, właścicieli Giebułtowa. 
Właściciel majątku Emil I Baron von 

chtritz-Fuga, tajny radca Królestwa 
Saskiego do 1815 roku po 1815 roku 
ta część użyc przechodzi we władanie 
Królestwa Prus  w dniu 18 czerwca 1818 
roku otrzymał tytuł Barona Królestwa 
Wirtemberskiego oraz dostał nakaz na 
zmieniane pisowni nazwiska z echtritz 
na niemiecko brzmiące chtritz. Z pó -
niejszych wydarzeń historycznych na 
przestrzeni I  wieku dzisiaj już wiemy, 
że był to początek zaplanowanej akcji 
germanizacyjnej.

Baron był kapitanem – porucznikiem 
cesarsko-królewskiego pułku piechoty 
w Czerniowcach obecnie miasteczko 
na krainie . Kolejnym dziedzicem 
dóbr był jego syn Karl Franz Emil II von 

chtritz-Fuga, który w dniu 30 września 
1865 roku otrzymuje pruskie zezwolenie 
na używanie tytułu baronowskiego dla 
siebie i swoich dzieci. Po raz pierwszy 
ożeniony był z katoliczką ominicą Ma-
rią Josephą hrabianką Amade de arko-
ny. Po rozwodzie w 1853 roku ożenił się  
z Paulą Meyer, popełniając mezalians, 
który wywołał skandal na okolicznych 
dworach i odbił się głośnym echem 
w prasie, która to przez dłużyszy czas 
poruszała według ówczesnej oceny  
skandal obyczajowy. 

Miejscowość zajmuje część rozległe-
go płaskowyżu we wschodniej części 
Przedgórza Izerskiego, a domy cią-
gną się na wysokości od 385 do 390 m. 
n.p.m. wśród użytków rolnych i zagaj-
ników. Nową Skibę ograniczają płytkie 

doliny potoków użycy od północnego-
-wschodu oraz Złotniczki od wschodu, 
za którą są już domy Starej Skiby. Na 
mapach w zasadzie nie znajduje się 
precyzyjnej lokalizacji Starej i Nowej 
Skiby. latego też można przyjąć, że 
potok Złotniczka jest potokiem gra-
nicznym, oddzielającym Starą Skibę 
od Nowej. Nowa Skiba leży najbliżej 
Giebułtówka i granicą pomiędzy tymi 
miejscowościami od południa jest już 
nieistniejąca linia kolejowa z Mirska 
do Pobiednej. 

Wieś ma charakter rolniczy, gdzie 
w ostatnich latach zaczyna rozwijać 
się tzw. agroturystyka. Po zaprzestaniu 
wydobycia złota do czasu wojny trzy-
dziestoletniej pierwsza połowa II 
wieku  najprawdopodobniej istnieją-
ca tutaj wcześniej osada rozwijała się 
słabo lub nawet mogła na krótki czas 
zaniknąć. opiero przybycie w tym 
okresie licznych, prześladowanych reli-
gijnie eksulantów z terenu Czech które 
podlegały Austrii  pozwoliło miejsco-
wości powstać i przyczyniło się do jej 
rozwoju. Mieszkańcy głównie trudnili 
się tkactwem chałupniczym, uprawą 
roli oraz wypasem bydła. Szczyt swo-
jej „potęgi” wieś osiągnęła w 18 0 roku 
kiedy to liczyła 52 domy. Wzmiankuje 
się, że w tym okresie w Nowej Skibie 
był bielnik i szkoła ewangelicka z na-
uczycielem, która powstała około 1825 
roku. o szkoły uczęszczali zarówno 
uczniowie ze Starej jak i Nowej Skiby. 
Mieszkańcy wyznania protestanckie-
go chodzili do kościoła ewangelickie-
go w nięcicach przez Czarną Aleję, 
aczkolwiek ormalnie podlegali pod 
Świecie. Mieszkańcom zezwolono na 
uczęszczanie do kościoła w nięcicach 
pod warunkiem, że nie zostaną umniej-
szone dochody kościoła ewangelickiego 
w Świeciu, tj. chrzty, śluby czy pogrze-
by nie mogły odbywać się w nięci-
cach. Natomiast katolicy uczęszczali 
na nabożeństwa do kościoła w Mirsku. 

opiero wybudowanie w Wolimierzu 
kościoła ewangelickiego, najpierw jako 
drewnianego zboru w 1668 roku, a w la-
tach 186 -1868 już jako murowanego, 
umożliwiło ewangelikom uczestnicze-
nie w mszach niejako na miejscu. 

Ciekawostką jest akt, iż czasami 
uważa się, że kościół ten został wznie-
siony na terenie Nowej Skiby, czyli żar-
tobliwie mówiąc powinno się mówić 
kościół w Nowej Skibie, a nie kościół 
w Wolimierzu.

Na przestrzeni dziejów wszystkie 
działania wojenne Nowa Skiba przeszła 
bez znacznego uszczerbku. Jedyne zda-
rzenie, które udało się odnale ć, dotyczy 
końca II wojny światowej, a dokładniej 6 
kompania 25 pułku piechoty z II Armii 
Wojska Polskiego pod dowództwem ka-
pitana Szarejko był posterunek w Nowej 
Skibie  w nocy z 9 na 10 czerwca 19 5 
roku stoczyła potyczkę z wilkołakami, tj. 
Werwol em. Zapisano, że nieprzyjaciel 
ostrzelał polski patrol w rejonie właśnie 
Nowej Skiby, a następnie lasami zbiegł 
na teren Czechosłowacji. Wspólna ak-
cja z Czechosłowacką strażą graniczna 
kilka dni pó niej, tj. 16 czerwca po-
zwoliła na rozbicie oddziału Werwol u 
oraz wzięcie do niewoli czterech byłych 
esesmanów 25 pułk 17 czerwca został 
zluzowany . Czytelnika może zdziwić, 
czemu Werwol  zbiegł na teren Czecho-
słowacji. Powód był prosty – centrum 
dowodzenia Werwole em na ten rejon 
było zlokalizowane w Libercu, w okolicy 
były bardzo dobrze zlokalizowane i za-
maskowane kryjówki Werwol u. Ostat-
nią kryjówkę odkryto na trenie Czech 
podczas robót drogowych pod koniec 
lat 80.  wieku i była świetnie wy-
posażona: zawierała szpital, magazyn 
żywnościowy, magazyn bojowy, część 
mieszkalną oraz sanitarną i kuchnie.

Opisując Nową Skibę warto wymie-
nić jeszcze potok płynący w jej pobliżu 
nazywany obecnie Złotniczką kiedyś 
był nazywany Goldwasser, Złota Woda . 
Jest to potok o długości około 2,5 km, 
który uchodzi do Czarnego Potoku. 
W średniowieczu potok ten oraz jego 
okolice były intensywnie eksplorowane 
przez średniowiecznych górników tzw. 
Walonów.

Niektórzy z nas zapewne jeżdżą do 
Szklarskiej Poręby, aby posłuchać histo-
rii o tych średniowiecznych górnikach, 
często nie zdając sobie sprawy, że oni 
działali bardzo intensywnie również na 
naszym terenie. Walonowie swoje tere-
ny górnicze oraz dojścia do nich ozna-
czali charakterystycznymi znakami wa-
lońskimi, które były ryte w kamieniu lub 
w drzewie i do naszych czasów zachowa-
ła się część z nich. Podobno parę takich 
znaków walońskich można zlokalizować 
w okolicach Nowej Skiby, a szerzej Wo-
limierza. 

Ciekawostką dla potoku Złotniczka 
jest to, że kiedyś występowały w nim 
również raki, co podobno było ewene-
mentem w świecie przyrody.
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